
UCHWAŁA Nr XI/68/2015
RADY GMINY LUBISZYN

z dnia 22 września 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Sołtysa Sołectwa Marwice

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.
U.  z  2013r.  poz.594 ze  zm.)  w związku z § 31  statutu sołectwa Marwice stanowiącego
załącznik nr 8 do Uchwały nr V/32/2003 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 21 marca 2003r. w
sprawie Statutów Sołectw z terenu Gminy Lubiszyn (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego nr 21, poz.
399 ze zm.),oraz art. 238 § 1 i 240 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (tj.: Dz. U. z 2013r. poz.267 ze zm.), 

uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Lubiszyn uznaje się za organ niewłaściwy  do rozpatrzenia skargi na

Sołtysa Sołectwa Marwice, złożonej przez Pana Józefa Owsianika, z przyczyn określonych w

uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Opisane  przez  Skarżącego  działania,  które  podjął  Pan  Ryszard  Herian  nie  stanowiły
realizacji zadań sołtysa jako organu wykonawczego sołectwa Marwice, nad którym zgodnie z
zapisem §  31 Statutu  Sołectwa  Marwice,  nadzór  sprawuje  Komisja  Rewizyjna  Sołectwa,
Komisja Rewizyjna Rady Gminy, Skarbnik Gminy. 

Były to działania osoby prywatnej.  Z tych przyczyn Rada Gminy nie dopatrzyła się w
postępowaniu  Pana  Ryszarda  Heriana  naruszenia  obowiązków  i  uprawnień  sołtysa,  które
mogłyby skutkować uwzględnieniem skargi.

W  tym  stanie  rzeczy  Rada  Gminy  Lubiszyn  uznała  się  za  organ  niewłaściwy  do
rozpatrzenia skargi.

Jeżeli została naruszona własność lub dobro osobiste Pana Józefa Owsianika, stosownych
roszczeń skarżący może dochodzić przed sądem cywilnym.

Pouczenie

Zgodnie  z  art.  239  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego tj.: Dz. U. z 2013r. poz.267 ze zm.), w przypadku gdy skarga, w wyniku jej
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na
skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do
jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w
aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.


